magistratum, a quo causam delegatam habet, remque omnem ei notam faciat, et haec relatio gratis apud magistratum insinuetur; atque postea magistratus, accepta de testibus relatione, si repererit rem plane apertam ex testium depositione, iis, quae ad testes spectant, discussis definitivam profert sententiam. Si vero cognoscat, rem etiam post testium examinationem aliqua indagazione egere, tunc rursus reliquam causam remittat ad iudicem pedaneum. Debet autem ita de testibus iudicare, ut dictum est in praecedenti constitutione, scilicet ut nullam possint fori praescriptionem obicere ad effugiendum iudicis adversus eos motum, quum sponte testimonium dicendum susceperint.

§ 1.- Si quis autem a suo adversario cognationis exegerit probationes, dicens, eum cognatum suum non esse, et convicatur mendacii, hac poenam subeat, ut, quamvis revera cognatus sit, amittat iura successionis respectu eius, a quo probationes cognationis exegit. Maxime vero quia tale privilegium facile sperni poterat, quolibet dicente: etsi in servitute non vindicavero, prorsus tamen illi non successurus sum, forte enim testatus decedit, praecipit constitutio, ut probationes generis exigens ante omnia iuret, quod credens, adversarium non esse cognatum, hoc alleget. Ac si quidem iuraverit, potest succedere; caeterum vero post eius iusiurandum debet is, a quo petuntur probationes, eas exhibere. Opus autem est in probatione testibus quinque, si desint instrumenta ad probationem idonea; si vero adsint instrumenta, contenti sumus tribus testibus; quodsi tale sit instrumentum, quod pro omnibus sufficiat (fortasse enim monumentum erat publicum), tunc testibus opus non habemus.

§ 2.- Adiicit autem constitutio et aliud capitulum.

cingulum, and him pain by the special judge could not be imposed, in this case the cause to the magistrate elevates this one by whom has delegate, and must let know all the subject him, and must free verify this relation before the magistrate; and later the magistrate, having received the relation of the witnesses, if he will have found totally clarified the business with the deposition of the witnesses, discussed what to the witnesses one talks about, pronounces the definitive sentence. But if it even knew that the thing needs, after the examination of the witnesses, some investigation, in this case again, sends the remaining cause to the special judge. But it must judge with respect to the witnesses of the way that was said in the previous constitution, that is to say, in such a way that they cannot oppose no prescription of law to evade the resolution of the judge relapse against them, since spontaneously they were committed to lend testimony.